Dan
sau fie dl prof. Bogdan, ar fi pretins ca
străini ca alegătorii să se scoale oând vo
tează! Daoă ar fi făcut asemenea lucruri,
fie sigur dl V. Voina că n’ar fi căpătat dl
A. Vlaicu 100, iar eu numai 23 de voturi.

Dl V. Voina a spus şi spune şi în
privinţa aceasta un neadevăr.

B r a ş o v , în 4/17 Dec. 1908.
Cu toata stim a;

Dr. Nicolae Vecerdea

ECONOMIE.

Pentrn cultivâtorii de pomi.
Vestim obştea noastră, că subsorisul

comitet a luat hotărârea să procure pen
tru primăvara anului 1909 mai multe mii
pomi altoiţi, pe cari să-i pucă în vânzare
ou praţ redus.

Oierii s’ar putea deci stabili aici pe mai
mulţi ani cu turmele lor. Produsele se pot
valora uşor şi cu preţ în loc sau în j u r :
(375) î—i loan Urs de Margina

proprietar.

Licitaţiune minuendă.
Pe baza planului şi paeliminariului de

spese aprobat din partea Prea Ven. Cons.
Arhid. cu datul de 12/25 Iulie 1908 Nro
8063 Epitr., prin aceasta se publică concurs,
de licitaţiune publică minuendă pentru darea
în întreprindere a reconstruirei bis. gr.-ort.
din Orm im lea protopresbiteratul Zarand.
Turnul rămâne neschimbat.

Licitaţiunea se va ţinea în ziua de 6
Ianuarie st. v. 1909 la 2 ore d.